ПРОТОКОЛ № 39
заседания Президиума Некоммерческого партнерства
СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

08 ноября 2011 г. г- Екатеринбург

Присутствовали:
Члены Президиума:
Беляев Е. В., Бердников К.Д., Гвержис А.В., Капитонов А.Н., Калиниченко А.В.,
Молочков В.А., Питателев В. А., Кузуб В.В., Сенёгин А.В., Слобожанин С.И.,
Степанов В.П., Суровнев А.В., Хмелев М.А., Шумаков В. А, Шумков П.Ю.-

15 членов Президиума из 18, что составляет
“83"% от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума
считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

Место проведения Президиума — ул. Мамина Сибиряка, 111
Начало заседания 15 -00
Окончание заседания 17-00
Председательствующий на заседании Президент НП СРО «Союз

Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев А. В.

Повестка дня:

1. Итоги работы филиалов НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской
области» за 2011 год -  докладчики руководители филиалов - К.Д.Бердников
и Калиниченко А.В.
2. Утверждение повестки дня и даты проведения Общего отчетно-выборного
собрания НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» -
докладчик: директор НП СРО Ю.Н.Чумерин.
3. О комитете по Стандартам и Правилам НП СРО «Союз стройиндустрии
Свердловской области» -  докладчик: первый заместитель директора НП СРО
Г.Н.Усов.
4 Прием новых членов СРО и внесение изменений в Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а также которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов -  докладчик:
первый заместитель директора Г.Н.Усов.
5 Рассмотрение предложений Дисциплинарного комитета о наложении

взысканий на членов НП СРО, допустивших нарушение требований
стандартов и правил Партнерства -  докладчик: первый заместитель директора
Г.Н.Усов.
Голосовали: «за»-15,

«против» - нет, •

1

«воздержался»- нет,
Решение принято единогласно. Повестка дня утверждена

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

«Итоги работы филиалов НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской
области» за 2011 год» :

Слушали руководителей филиалов - К.Д.Бердников и Калиниченко А.В.

Решили:
1. Принять к сведению представленные доклады руководителей филиалов о

проделанной работе за 2011 год.
2. Рассмотреть работу филиалов в первом квартале 2012 года.

Голосовали: «за» - 15 ,
«против» - нет,
«воздержался» -нет,

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

«Утверждение повестки дня и даты проведения Общего отчетно-выборного
собрания НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области»:
Слушали директора НП СРО Ю.Н.Чумерина.

Решили:

1. Утвердить дату проведения очередного Отчетно-выборного собрания НП
СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» 20 (двадцатого) декабря
2011 года.

2. Утвердить Повестку дня очередного Отчетно-выборного собрания НП
СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» 20 (двадцатого) декабря
2011 года в следующей редакции:

1) Отчет Президента НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской
области» за период 2009-2011 годы.

2) Отчет Ревизионной комиссии. .
3) Выборы Президиума НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской

области».
4) Выборы Президента НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской

области».
5) Утверждение директора НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской

области».
6) Выборы Ревизионной комиссии.

'  2

7) Исключение организаций из членов НП СРО «Союз стройиндустрии
Свердловской области».

8) Утверждение сметы расходов НП СРО «Союз стройиндустрии
Свердловской области» на 2012 год.

9) Утверждение членских и вступительных взносов на 2012 год.

10) Разное.

3. Утвердить бюллетень для тайного голосования по выборам руководящих
органов НП СРО.

4. Восьмого декабря 2011 г. провести очередное заседание Президиума с
рассмотрением вопросов подготовки к Общему отчетно-выборному
собранию НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области».

Голосовали: «за» - 15,
«против» - нет,
«воздержался» - нет,

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

«О Комитете по Стандартам и Правилам НП СРО «Союз стройиндустрии
Свердловской области»: .
Слушали первого заместителя директора НП СРО Г.Н.Усов.

Решили:

1. Поручить дирекции НП СРО продолжить работу с «НОСТРОЙ» по
участию НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» в
разработке нормативных документов для строительной отрасли.

Голосовали: «за» -14 ,
«против»-1 ,
«воздержался» - нет,

Решение принято.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

«Прием новых членов СРО и внесение изменений в Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, а также которые оказывают влияние на безопасность особо
опасных, технически сложных объектов»:
Слушали первого заместителя директора Г.Н.Усов.

3

Решили:

1. Принять в члены НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» и
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, согласно поданным заявлениям организациям
взамен ранее выданных членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской
области»следующим организациям:
1) ООО "Строительное управление-свайные работы" ИНН 6673231027
2) ООО "Айсберг СК" ИНН 6673244820

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, согласно поданным заявлениям
организациям взамен ранее выданных членам НП СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области»:

1) ООО «Уральская Региональная Строительная Компания» ИНН
6670175656
2) ООО «Гарантии качества» ИНН 6673149654
3) ООО Строительная компания «УКС Каменскстрой» ИНН 6612021738
4) ООО «УралмашСтрой» ИНН 6671221143
5) ООО «РемСтройАвтоСервис» ИНН 6615009143

Голосовали: «за» -15,
«против»-нет,

«воздержался» - ,
Решение принято.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

«Рассмотрение предложений Дисциплинарного комитета о наложении
взысканий на членов НП СРО, допустивших нарушение требований
стандартов и правил Партнерства».
Слушали первого заместителя директора Г.Н.Усов.

Решили:

1. В связи с отсутствием у членов Партнерства Свидетельства о допуске к
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а также неуплатой членских взносов и взносов
в компенсационный фонд, руководствуясь пунктами 3.4.5 Статьи 55.7
Градостроительного Кодекса РФ исключить из Реестра членов НП СРО
«Союз стройиндустрии Свердловской области» следующие предприятия:

4

1) ООО «ЖК Терра»
2) ООО «Тэком»
3) ООО «Гефест»
4) ООО «Юграспецтехнострой»

2. Приостановить действие Свидетельства на 30 дней у следующих
предприятий:
1) ООО «Строймонтажконструкция»
2) ЗАО «Завод СКиД»
3) ООО СК «Градстрой»

3. Объявить предупреждение:
1) ООО «Управление механизации»
2) ООО «СМУ-1УММ»
3) ОАО «ВГОК»
4) ООО «Стройколорит»
5) ООО «УЦСК «Сантехкомплект Урала»
6) ООО «Магистраль»

Г олосовали:
«за» - 15,
«против» -нет,
«воздержался» -нет,

Решение принято единогласно.

Президент
А. В. Суровнев

5